Qui civilem societatem a libero hominum consensu natam
volunt, ipsius imperii ortum ex eodem fonte petentes, de iure
suo inquiunt aliquid unumquemque cessisse, et voluntate sin-
gulos in eius se contulisse potestatem, ad quem summa
illorum iurium pervenisset. Sed magnus est error non videre,
id quod manifestum est; homines, cum non sint solivagum
genus, citra liberam ipsorum voluntatem ad naturalem com-
munitatem esse natos: ac praeterca pactum, quod praedicant,
est aperte commentitium et fictum, neque ad impertiendum va-
let politicac potestati tantum virium, dignitatis, firmitudinis
quantum tutela reipublicae et communes civium utilitates re-
quirunt. Ea autem decora et praesidia universa tunc solum est
habiturus principatus, si a Deo, augusto sanctissimoque fonte,
manare intelligatur.

Qua sententia non modo verior, sed ne utilior quidem re-
periri ulla potest. Etenim potestas rectorum civitatis, si quae-

dam est divinae potestatis communicatio, ob hanc ipsam caussam -

continuo adipiscitur dignitatem humana maiorem: non illam qui-
dem impiam et perabsurdam, imperatoribus ethnicis divinos

L lacob. IV, 12;
t Ad Ephes. I, 15.
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honores affectantibus aliquando expetitam: sed veram et soli-
dam, eamque dono quodam acceptam beneficioque divino. Ex
quo subesse cives et dicto audientes esse principibus, uti Deo,
oportebit non tam poenarum formidine, quam verecundia ma-
iestatis, neque assentationis caussa, sed conscientia officii. Qua
re stabit in suo gradu longe firmius collocatum imperium. Et-
enim istius vim officii sentientes cives, fugiant necesse est im-
probitatem et contumaciam, quia sibi persuasum esse debet,
qui politicae potestati resistant, hos divinae voluntati resistere,
qui honorem recusent principibus, ipsi Deo recusare.

Ad hanc disciplinam Paulus Apostolus Romanos nomina-
tim erudiit: ad quos de adhibenda summis principibus reve-
rentia scripsit tanta cum auctoritate et pondere, ut nihil gra-
vius praecipi posse videatur. Owwis anima polestatibus subli-
mioribus subdita sit: non est ewim poltestas wisi a Deo: quae
autem sunt, a Deo ovdinatae sunt. llague qui resistit potestati,
Dei ordinationi rvesistit. Qui aulem vesistunt, ipsi sibi damna-
tionem acquivint. .. .. ldeo necessitate subdifi esfote non solum
propter dvam, sed eliam propter conscientiam '. Et consen-
tiens est Principis Apostolorum Petri in eodem genere prae-
clara sententia: Swbiccti esfole omni lugnanae creatuvae pro-
pler Deum, sive regi quasi praecellenti, sive ducibus tamquan
a Deo missis ad vindictam malefactorum, laudem vero bonovim,
quia sic est voluntas Dei *